

Marras-joulukuun uutisia eduskunnasta

Marraskuu hupsahti ohitse niin nopeasti, että kirjekin jäi kirjoittamatta. Tässä siis pohdintoja sekä marras- että joulukuulta. Tällä viikolla on eduskunnan syysistuntokauden viimeinen viikko ennen joulutaukoa ja istuntovapaata. Talousarviokäsittely alkoi jo viime viikolla ja tällä viikolla se viedään päätökseen. Näillä näkymin eduskunnan viimeiset budjettiäänestykset ovat keskiviikkona. Loma onkin tarpeen, että jaksaa sitten tehdä ahkerasti töitä myös kevätkaudella, joka alkaa helmikuun alussa. Vaikka tammikuussa ei eduskunta olekaan koolla, on silloin kansanedustajilla paljon muita töitä, erityisesti omassa maakunnassa, mutta myös eduskuntaryhmällä on omia kehittämispäiviä ja erilaiset työryhmät kokoontuvat tammikuussa. Lomalla emme siis tammikuussa ole, vaikka istuntovapaata onkin.

Marraskuussa monenlaista menoa

Sivistysvaliokunnan kanssa kävimme marraskuussa Helsingin yliopistossa tutustumassa Luma-keskuksessa mm. matematiikan opetukseen. Turussa juhlittiin reformaation 500-vuotisjuhlavuotta ja Uudessakaupungissa työväentalon 110-vuotisjuhlaa. Kävin kehumassa suomalaista kouluruokaa Kouluruoka pop up -tapahtuman avajaisissa Turun Hansa-korttelissa, jossa kuka tahansa sai nauttia kouluaterioista koko viikon 2,8 euron omakustannushintaan. Kävin myös telakalla tapaamassa telakan johtoa ja ihailmassa mm. uutta nosturia ja telakan muita investointihankkeita, joilla saadaan yhä lisää työpaikkoja meille tänne länsirannikolle.

Marraskuussa arjesta poikkeavana asiana oli puheenjohtamani eduskunnan Arkadia-seuran järjestämät taideaamut eduskunnassa, jossa kolmena eri aamuna eduskunnan kuppilassa meillä oli taidehetki. Yhtenä aamuna kanteleyhtye, toisena runoamiainen ja viimeisenä taideyliopiston tanssiopiskelijoita. Tarkoituksena oli tehdä taidetta ja sen hyvinvointivaikutuksia näkyväksi sadoille eduskunnassa työskenteleville itsenäisyyden juhlavuonna. Kävin myös suuressa terveeseen sisäilmaan liittyvässä Sisäilmapajassa pitämässä puheen. Marraskuussa saimme myös presidenttiehdokkaamme Tuula Haataisen ja SDP:n puoluevaltuuston kokouksen Turkuun.

Suomi100 -juhlintaa

Joulukuu alkoi itsenäisyyden juhlavuoden merkeissä. Saimme juhlia satavuotiasta Suomea ja sen upeaa historiaa. Sen myötä Suomesta on tullut yksi parhaista maista maailmassa. Tulevaisuus tuo tietenkin haasteita tullessaan, mutta ne ovat voitettavissa. Suomi pärjää maailmalla parhaiten nojaten korkeaan osaamiseen, koulutukseen ja tutkimukseen. Tulevaisuuden kasvu ja hyvinvointi tehdään jokaisen suomalaisen sivistyksestä ja osaamisesta, joihin kaikilla tulee olla yhdenvertainen oikeus. Viedäänhän yhdessä Suomi uudelle vuosisadalle.

Eduskunnan juhlapäätös

Eduskunnassa pidimme juhlaistunnon, jossa eduskunta myönsi juhlavuoden kunniaksi 50 miljoonaa euroa rahoitusta juhlavuoden lastensäätiölle edistämään ja tukemaan Suomessa asuvien lasten ja lapsiperheiden hyvinvointia, yhdenvertaisuutta ja asemaa sekä hyvää tulevaisuutta. Säätiö edistää ja tukee myös vanhemmuutta sekä lasten kasvuoloja ja kasvatusta. Itse olin tänä vuonna jopa kolmessa paikassa pitämässä itsenäisyysjuhlapuhetta; Bovallius-ammattiopistolla, Rieskalähteen koululla ja Paimion kaupungin itsenäisyysjuhlassa, toki kolmena eri päivänä. Itsenäisyysjuhla huipentui tietenkin presidentin itsenäisyysvastaanotolla. Ohessa kuvamuisto sieltäkin. Ohessa linkki itsenäisyysjuhlapuheeseen ja siihen pohjautuvaan kolumniin.

SDP:n vaihtoehto talouspolitiikalle

Eduskunnan juhlaistunnossa siteerattiin presidentti Kallion sanoja itsenäisyyden alkuvuosilta: On rakennettava sellainen Suomi, jossa "kaikki tuntevat olevansa yhteiskunnan jäseniä ja viihtyvät täällä". Sosialidemokraattien oma vaihtoehtobudjetti tarkentuu tälle periaatteelle. Se pitää kaikki mukana ja takaa, että kasvu kuuluu kaikille. Suomella ei ole varaa lisätä eriarvoisuutta. Muutoin taloudellinen ja sosiaalinen epävarmuus kasvavat ja luottamus rapautuu. Seuraukset voivat olla yllättäviä ja vakavia.

Hallituksen arvovalintoja vaikea hyväksyä

Hallituskauden alussa pääministeri Sipilä vetosi yhteiskunnan heikoimpiin, sairaimpiin ja köyhimpiin ja vaati heitä antamaan vähistään, jotta Suomi saadaan kuntoon. Suurituloisia kehoitettiin lahjoittamaan hyväntekeväisyyteen, vaikka verotus olisi ollut keino saada kaikki oikeudenmukaisesti talkoisiin mukaan. Hallituksen ankanan, lähes 4 miljardin leikkauslinjan maksajiksi jäivät perheet, lapset, nuoret, opiskelijat, työttömät, eläkeläiset ja perusturvan varassa olevat. Kovat leikkaukset ovat jatkuneet joka vuosi syventäen ihmisten ahdinkoa. Jopa diabeteslääkkeistä on leikattu ja keliakiakorvaukset on lakkautettu. Arvovalinnoista tai niiden puutteesta kertovat hyvin niin lomarahojen leikkaukset kuin koulutuslupauksen pettäminenkin.

SDP:n kolme tavoitetta suunnan muutokseen

SDP esittää kolmea tavoitetta eriarvoistavan suunnan kääntämiseksi: 1. Palautetaan oikeudenmukaisuus, 2. Tehdään työllisyyttä nostavia fiksua uudistuksia ja 3. Vahvistetaan osaamista ja tuottavuutta.

Ensiksi, oppivelvollisuus on tuotava rohkeasti nykyaikaan. Pelkkä perusasteen tutkinto ei tulevaisuudessa enää riitä työmarkkinoille kiinnittymiseen. Pidennetään oppivelvollisuutta ja tehdään toinen aste maksuttomaksi. Toiseksi, varhaiskasvatus on parhaita investointeja, joita yhteiskunta voi tehdä. Pienennetään varhaiskasvatuksen ryhmäkokoja, palautetaan subjektiivinen oikeus varhaiskasvatukseen ja poistetaan maksut pitkällä aikavälillä. Uudistukset maksavat itsensä monin verroin takaisin. Kolmanneksi, perhevapaaudistus on toteutettava heti. Perhevapaiden uudistaminen lasten ja perheiden ehdolla on tehokas keino lisätä tasa-arvoa työmarkkinoilla ja parantaa samalla työllisyyttä. Neljänneksi, koulutustaso on käännettävä jälleen kasvuun. Vielä vuosituhannen alussa Suomessa oli maailman koulutetuin väestö. Nyt monet maat ovat menneet ohi. Me haluamme kääntää tämän kehityksen. Viidenneksi, me varaamme riittävät resurssit työllisyyden hoitoon. Emme hyväksy sitä, että hallitus jälleen kerran leikkaa työttömiltä, nyt aktiivimallin nimissä. Syyttelyn sijasta työttömät tarvitsevat kunnon palveluja.

Koulutus on parasta kasvupolitiikkaa

Meille koulutuspolitiikka on parasta kasvupolitiikkaa. Koulutus lisää tuottavuutta, ja se on paras vakuutus työmarkkinoiden riskejä vastaan. Samalla koulutus on tehokas keino vähentää eriarvoisuutta ja pitää kaikki mukana yhteiskunnassa. SDP:n vaihtoehdon suurimmat panostukset tehdään koulutukseen ja tutkimukseen ja tuotekehitykseen. Oppivelvollisuuden pidennyksen lisäksi panostaisimme kaikille koulutusasteille.

Aktiivimalli hallituksen sanktio työttömille

Eduskunnassa on käsitelty hallituksen esitystä niin kutsutuksi työttömyysturvan aktiivimalliksi. Tästä onkin tullut ennätysmäärä kansalaispalautetta sähköpostiini. Mallin idea on, että mikäli työtön ei ole edellisen 3 kuukauden aikana vähintään viikon yli 18 tuntia töissä tai osallistunut 5 päivää työllistämistä edistäviin palveluihin, hänen työttömyysetuuttaan vähennetään lähes 5 prosenttia. Yhteiskunnalla ei ole kuitenkaan mitään veloitteita järjestää työtä tai palveluita.

SDP pitää hallituksen esityksen tavoitteita työllisyyden lisäämisestä, työttömien kannustamisesta aktiivisuuteen ja omatoimisuuteen sinänsä kannatettavina. Emme kuitenkaan näe, että hallituksen esittämä

niin sanottu työttömyysturvan aktiivimalli olisi toimiva tai oikeudenmukainen keino työllisyyden tai aktiivisuuden lisäämiseen.

SDP ei kannata aktiivimallia

Aktiivimallia voidaan nimittää ”sanktiomalliksi”. Se johtaa työttömien lisääntyvään köyhyyteen ja toimeentulotuen käyttöön, mikä taas nostaa työllistymiskynnystä. Ei voi olla niin, että työtön tekee aktiivisuutensa osoittamiseksi kaiken vaadittavan, mutta ei pysty hänestä riippumattomista syistä täyttämään lain aktiivisuuskriteereitä ja tämän seurauksena häneltä leikataan työttömyyspäivärahaa. Mikäli niin kutsutun aktiivimallin aktiivisuuskriteerit eivät työttömällä täyty, seurauksena on 4,65 prosentin leikkaus työttömyysturvaan. SDP ei mallia kannata ja olemmekin tänään eduskunnan täysistunnossa äänestäneet sitä vastaan.

Eduskunta hyväksyi uuden alkoholilain

Eduskunta on päättänyt nostaa vähittäiskaupoissa myytävän alkoholin vahvuutta 4,7:stä 5,5 tilavuusprosenttiin ja sallia myös vahvempien väkiviinapohjaisten juomasekoitusten tulon vähittäiskauppoihin. Minä en näitä kahta muutosta kannattanut. Uusi alkoholilaki hyödyttää vähittäiskauppaa ja ulkomaista alkoholiteollisuutta Alkon kustannuksella sekä ulkoistaa haitat ja kustannukset yhteiskunnan kannettavaksi kasvattaen hyvinvointi- ja terveyseroja. Muutos tuo uuden lapsille näkyvän kanavan markkinoida väkeviä viinoja vähittäiskaupassa, eikä muutos myöskään millään tavalla edistä alkoholin kulutuksen painottumista valvotumpiin olosuhteisiin ravintoloissa edistäen ravintola-alan työllisyyttä.

Uusi alkoholilaki lisää haittoja

Alkoholi on myrky, joka aiheuttaa 60 eri sairautta. Se on Suomessa yleisin työikäisten kuolinsyy jopa 4000 vuosittaisessa tapauksessa, useammin kuin sepelvaltimotauti. Alkoholin suurkuluttajia on jo puoli miljoonaa. Alkoholi aiheuttaa jopa miljardin vuosikustannukset, välillisesti jopa 3-5 miljardia. Se aiheuttaa myös mittaamattoman määrän sivullisten kärsimystä, haittoja ja turvattomuutta. Juominen vaikuttaa aina myös lähiympäristöön, erityisesti lapsiin. Vuosittain noin 600:lle vastasyntyneelle on äidin raskauden aikainen alkoholinkäyttö aiheuttanut jonkin asteisen vaurion. 1960-luvun kahdesta litrasta on naisten alkoholin kulutus kuusinkertaistunut ja miesten kaksinkertaistunut. Asiantuntijoiden mukaan eduskunnan tekemä päätös nostaa alkoholin kulutusta 6% ja kasvattaa alkoholikuolemia 150:llä.

Eduskunnan ajankohtaiskeskustelu seksuaalisesta häirinnästä

Eduskunta kävi edustaja Tuula Haataisen aloitteesta ajankohtaiskeskustelun seksuaalisesta häirinnästä. On selvää, ettei seksuaalista häirintää voida millään muotoa pitää hyväksyttävänä. Omassa puheenvuorossani toin esiin etenkin nuorten tilanteen. Vuodelta 2009 olevan MLL:n kyselyn mukaan yläkoululaisista tytöistä 12 prosenttia koki viikoittaista sanallista seksuaalista häirintää kouluissa. Kerran kuussa häirittiin 40:tä prosenttia, ja fyysistä häirintää joka viikko koki 7 prosenttia tytöistä. Nämä lukemat ovat käsittämättömän korkeita, ja on ihan selvää, ettei yhdenkään lapsen tai nuoren tulisi joutua kokemaan seksuaalista häirintää varsinkaan kouluissa.

Häirinnän ennaltaehkäisy alkaa jo lapsista

Paitsi että häirintään tulee puuttua nykyistä paremmin, tulee myös miettiä, miten sitä voidaan ehkäistä ennalta. Pienten lasten seksuaalikasvatus eli kehotunne ja turvataitokasvatus ovat osa lapsen terveen kasvun ja kehityksen tukea, ja sen elementit kuukuvat uusiin valtakunnallisiin varhaiskasvatussuunnitelman perusteisiin. Käytännössä tämä ei kuitenkaan vielä toteudu. Kehotunnekasvatuksen taidot ovat kuitenkin tärkeitä myöhempää elämää varten, ja ne osaltaan luovat edellytyksiä sellaiselle maailmalle, jossa lapset ja

nuoret kasvavat tasapainoisiksi aikuisiksi ja jossa seksuaalista häirintää on helpompi torjua. Kehotunnekasvatus on yksi tie seksuaalisen häirinnän vähentämiseen, ja toivon, että hallitus nyt varmistaisi, että ihan jokainen lapsi ja nuori Suomessa pääsee osalliseksi kehotunnekasvatuksesta. Tein kehotunnekasvatuksen ja lasten seksuaalikasvatuksen toteutumisesta varhaiskasvatuksessa ja perusopetuksen alaluokilla myös kirjallisen kysymyksen ministerille. Järjestimme nuorten kokemasta seksuaalisesta häirinnästä myös seminaarin vihreiden edustaja Outi Alanko-Kahiluodon kanssa nuorten mielenterveyden tukiryhmän puolesta, jonka puheenjohtajia olemme.

Tule mukaan Tuulan vaalityöhön

Joulutauon aikana ja tammikuussa on presidentinvaalikampanjointi parhaimmillaan. Toivon myös sinulta aktiivisuutta presidenttiehdokkaamme Tuula Haataisen kampanjan eteen. Tuulan kampanjatapahtumia on ainakin seuraavasti Turun seudulla. Minäkin pyrin olemaan paikalla.

- Soppatykki kauppatorilla la 13.1. klo 12
- Tuula-tilaisuus Runosmäen nuorisotalolla su 14.1. klo 10.30-13.00
- Makkaraa Varissuolla la 20.1. klo 12
- Juttutupa teemalla "toiselle kierrokselle" pe 26.1. klo 18 - mukana Tuula Haatainen
- Iltatilaisuus pe 26.1. - mukana Tuula Haatainen
- Soppatykki kauppatorilla la 27.1. klo 12
- Presidentinvaalien 1. kierroksen vaalivalvojaiset su 28.1.

Oikein hyvää ja rentouttavaa joulun aikaa sinulle ja läheisillesi!